Iter facio.

† Apamea-
ni.
Volumen.

Ironia.
Aditū ab
iis &c.

† Apamea-
nis.

Appietas
Lentulitas

Si autem natura es φιλαία illud non perficies, quo minus tua causa velim: hoc assequere, ut in quam partem accipias, minus laborē. Hec ad te scripsi liberius, frater consuetudinis officii mei, beneuolentia, quā a me certo iudicio susceptā, quoad tu voles, conseruabo. Vaie.

M. T. C. SALVTEM DICIT APPIO PVLCHRO.

Si quātū ex literis tuis intelligere potui, videbā te hāc epistolā, cū ad urbē tūc, esse lecturum, refrigerato iā leuissimo sermone hoīm puincialium, tū cū tu tam multis verbis ad me de improborū oratione scripsisses, faciendum mihi putauī, ut tuis literis breui responderem. Sed prima duo capita epistolę tuę tacita mihi quodāmodo relinquēda sunt. Nihil enim habent, quod aut definitū sit, aut certū, nisi me, vultu, taciturnitate, significasse tibi non esse amicum, idque pro tribunali, cū aliqd agerēt, & nonnullis in conuiuiis intelligi potuisse. Hoc totū nihil esse, possum intelligere: sed cū sit nihil, nec quod dicat quod intelligo. Illud quod scio, meos multos, & illustres, & ex superiore, & ex equo loco, sermones habitos cū tua summa laude, & cū magna significatiōe nostrę familiaritatis, ad te vere potuisse deferri. Nā quod ad legatos attinet, quod a me fieri potuit, aut elegātius, aut iustius, quā ut sumptus egerissimarū ciuitatū minuerē sine vlla iminutiōe dignitatis tuę, presertim ipsis ciuitatibus postulātib⁹. Nā mihi totū genus legationū tuo noīe pficiscentiū, notū non erat. Apameę cū eē, multarū ciuitatū principes ad me detulerūt sumptus decerni legatis nimis magnos, cū soluēdo ciuitates non essent. Hic ego multa simul cogitauī. primū te hoīem, non solū sapientē, verū etiā (ut nūc loquimur) urbanū, non arbitrarē gñe isto legationū delectari, idque me arbitror Synadis p tribunali multis verbis disputauisse. Primū Appium Claudiū fenatū, populoque Romano non Mynēsum testimonio (in ea enim ciuitate mērio facta est) sed sua sponte esse laudatū. Deinde me ista vidisse accidere multis, ut eorū causa, legatiōes Romā venirēt, sed his legationibus non meminisse vllū tēpus laudādi, aut locū dari, studia mihi eorū placere, quod in te benemerito grati essent, consiliū totū videri minime necessariū. Si autē vellent declarare in eo officiū suū, laudaturū me, si quis suo sumptu functus esset officio: concessurum, si legitimo: non permissurum, si infinito. Quid enim reprehendi potest: nisi quod addis visum eē quibusdā, edictū meū, quasi consulto ad istas legatiōes impediēdas esse accommodatū. Iā non tantū mihi videtur iniuriā facere illi, qui hęc disputāt, quā si cuius aures ad hāc disputationē patēt. Romę cōposui edictū, nihil addidi, nisi quod publicani me rogarunt, cum Samum ad me venissent, ut de tuo edicto totidem verbis transferrem in meū diligētissime scriptū. caput est, quod pertinet ad minuēdos sumptus ciuitatum: quo in capite, sunt quedam noua salutaria ciuitatibus, quibus ego magnopere delector. Hoc vero, ex quo suspitio nata est, me exgisse aliqd, in quo te offenderē, tralatitiū est. Neque enim eram tam desipiens, ut priuatę rei causa legari putarē, qui & tibi non priuato, & pro re non priuata sua, sed publica, non in priuato, sed in publico orbis terrę consilio, idest in senatu, ut gratias agerēt, mittebātur. Neque cum edixi, ne quis iniustū meo proficisceretur, exclusi eos, qui me in castra, & qui trans Taurum persequi non possent. Nam id est maxime in tuis literis irridendū. Quid enim erat quod me persequeretur in castra, Taurū ne trāsiret: cū ego Laodicea vsque ad Iconiū iter ita fecerim, ut me oīm illarū dioecesium, quę eis Taurū sunt, oīmque earū ciuitatū magistratus, legationesque cōuenirent. nisi forte postea cōeperint legare, quę ego Taurū trāsgressus sum, quod certe non ita est. Cū. n. Laodiceę, cum Apameę, cū Synadis, cū Philomeli, cū Iconiū essem, quibus in oppidis oībus cōmoratus sum, oēs iam istius generis legationes erant cōstitutę. Atque hoc tamē te scire volo, me de isto sumptū legationū, aut minuēdo, aut remittēdo decreuisse nihil, nisi quod principes ciuitatū me postulassent, ne in venditiōne tributorū, & illā acerbissimā exactionē, quā tu non ignoras, capiti, atque ostiorū inducerentur sumptus minime necessariū. Ego autē cū hoc suscepissem, non solū iustitia, sed etiā misericordia adductus, ut leuarem miseris perditas ciuitates, & perditas maxime per magistratus suos, non potui in illo sumptu non necessario negligēs esse. Tu cū istiusmodi sermones ad te delati de me sunt, non debuisti credere. Si autē hoc genere delectaris, ut quę tibi in mentē veniāt, aliis attribuas, genus sermonis inducis in amicitia minime liberale. Ego si in puincia de tua fama detrudere vnq̄ cogitassē, non ad generū tuū Lētulū, neque ad libertū tuū Brūdusū, neque ad prefectū fabrū Corcyre, quē in locū me venire velles, rerulissē. Quare potes doctissimis hominibus auctoribus, quorū sūt de amicitia gerēda pclarissime scripti libri, gen⁹ hoc totū orōnis tollere. Disputabāt, ego cōtra disserebam: dicebāt, ego negabā: an mihi de te nihil eē diciturū